



**ATA DE REUNIÃO FUNDAMENTADA E ADJUDICAÇÃO
DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 06/2017
CONVÊNIO Nº 839108/ 2016**

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete (28/08/2017), nas dependências do Hospital Evangélico de Rio Verde, situado na Rua Abel Pereira de Castro, Nº 644, Centro, Rio Verde – GO, foi realizada reunião para julgamento da melhor proposta para Aquisição de Produto Médico de Uso Único para Unidade de Atenção Especializada em Saúde. Os itens a serem obtidos são: Agulhas, Campos Operatório, Coletores de Materiais, Compressa Gaze, Drenos Cirúrgico, Equipos, Escalpes, Escovas Degermação, Frascos Coletores Para Exame, Gel Condutor, Indicadores Biológico, Indicadores Químico, Lâminas Bisturi, Luvas Cirúrgica, Luvas Procedimento, Micronebulizadores, Micronebulizadores Pediátrico, Seringas, Sondas e Torneirinhas, todos os produtos listados acima são objetos do Convênio SICONV nº. 839108/2016, firmado entre a União por intermédio do Ministério da Saúde e o Hospital Evangélico de Rio Verde. Presentes na reunião os membros da Equipe Técnica de Execução do Convênio designados pela Portaria nº 06/2017: Presidente: Mário Lúcio Brasileiro - Superintendente; Secretária: Cristiane Mendes Teixeira - Secretária Executiva; Técnico: Osvaldo Fonseca de Almeida Júnior - Diretor Técnico; Técnico: Suair Ferreira de Mendonça – Contador; Técnica: Carla de Moraes Telatin Sousa - Coordenadora de Suprimentos; Técnica: Kelen Cristina Pereira – Enfermeira. Inicialmente Cristiane, relatou que para aquisição dos produtos do Convênio nº 839108/2016, foi realizada a Cotação Prévia de Preços, Nº 06/2017, por intermédio do Sistema de Convênios do Governo Federal – SICONV, conforme legislação vigente, sendo disponibilizada via portal no dia quatro do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete (04/08/2017), com encerramento de recebimento das propostas no dia quatorze do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete (14/08/2017). Em seguida o Superintendente Mário Lúcio fez uma explanação sobre as etapas e procedimentos do processo de cotação prévia de preços e as atribuições da equipe técnica, ressaltando sua importância, pois lhes recai a responsabilidade de escolher os



produtos que serão adquiridos. Em ato contínuo foi abordado pelos demais integrantes da equipe técnica os critérios para análise das propostas, expondo que a decisão recairá pela proposta que apresentar, além do menor preço, maior qualidade mensurada por requisitos como valor técnico, caráter funcional, compatibilidade com características ambientais, custo benefício, custo de utilização, referência e requisitos similares, e se por ventura, haver empate técnico entre duas ou mais propostas, será classificada a empresa que apresentar menor preço, caso o empate persista, será considerada vencedora a empresa que apresentar maior tempo de mercado. Analisando os documentos das empresas, a equipe técnica averiguou que, a Empresa DMI Material Médico Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.109.097/0004-28, apresentou Contrato Social incompleto, não entregou Registro dos produtos na ANVISA, nem tão pouco estadeou justificativa ou base legal da ANVISA/MS desobrigando a efetivar o referido registro do produto, como também não apresentou Certificado de Boas Práticas de Fabricação (CBPF) ou ato formal dispensando o mesmo. Considerando e exposto pela equipe técnica, a Empresa DMI foi desclassificada por não atender as exigências mínimas do edital. Em se tratando das empresas: Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 20.140.256/0001-01, Cirúrgica Fernandes – Comercio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares – Sociedade Limitada, inscrita no CNPJ nº 61.418.042/0001-31, Delta Med Comércio de Produtos Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.835.955/0001-70, Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.206.099/0001-07 e RM Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.029.414/0001-74, foi constatado pelos membros da equipe técnica que todas as empresas mencionadas anteriormente atenderam as exigências mínimas contida no Edital nº 06/2017. Em ato contínuo, os integrantes da equipe técnica passaram a analisar as propostas das empresas habilitadas para o ato, conforme segue adiante: Para o item 01 – Agulha, hipodérmica, 25 x 7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual – Quantidade: 160 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Agulha da Marca Medline, pelo valor de R\$ 5,24 (cinco reais e vinte e quatro centavos) a caixa; Delta Med ofertou agulha da Marca SR, pelo valor



de R\$ 4,9719 (quatro reais, nove mil e setecentos e dezenove décimos de milésimos de centavos) a caixa; Supermed ofertou agulha da Marca SR, pelo valor de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) a caixa; RM Hospitalar ofertou agulha da Marca BD, pelo valor de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) a caixa. Avaliando as propostas para o item 01, a equipe técnica constatou que a empresa Delta Med ofertou menor valor ao produto mencionado, logo foi considerada a empresa ganhadora para o item 01. Para o Item 02 - Agulha, hipodérmica, 13 x 4,5, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual - Quantidade: 330 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Agulha da Marca Medline, pelo valor de R\$ 5,24 (cinco reais e vinte e quatro centavos) a caixa; Delta Med ofertou agulha da Marca SR, pelo valor de R\$5,3697 (cinco reais, três mil e seiscentos e noventa e sete décimos de milésimos de centavos) a caixa; Supermed ofertou agulha da Marca SR, pelo valor de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) a caixa; RM Hospitalar ofertou agulha da Marca BD, pelo valor de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) a caixa. Avaliando as propostas para o item 02, a equipe técnica constatou que as empresas RM Hospitalar e Supermed ofertaram preço do produto acima do estimado no Plano de Trabalho, no que se refere as demais propostas a equipe técnica considerou a empresa Delta Med ganhadora do item 02, por ofertar produto de melhor qualidade. Para o Item 03 - Agulha, hipodérmica, 30 x 7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual - Quantidade: 25 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Agulha da Marca Medline, pelo valor de R\$ 5,24 (cinco reais e vinte e quatro centavos) a caixa; Delta Med ofertou agulha da Marca SR, pelo valor de R\$ 5,4070 (cinco reais, quatro mil e setenta décimos de milésimos de centavos) a caixa; Supermed ofertou agulha da Marca SR, pelo valor de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) a caixa; RM Hospitalar ofertou agulha da Marca BD, pelo valor de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) a caixa. Avaliando as propostas para o item 03, a equipe técnica averiguou que a empresa RM Hospitalar ofertou preço do produto acima do estimado no Plano de Trabalho, em se tratando das demais propostas a equipe técnica considerou a empresa Delta Med ganhadora do item 03, por ofertar produto de melhor qualidade. Para o item 04 - Agulha,



hipodérmica, 25 x 8, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual - Quantidade: 1.858 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Agulha da Marca Medline, pelo valor de R\$ 5,29 (cinco reais e vinte e nove centavos) a caixa; Delta Med ofertou agulha da Marca SR, pelo valor de R\$ 4,9719 (quatro reais, nove mil e setecentos e dezenove décimos de milésimos de centavos); Supermed ofertou agulha da Marca SR, pelo valor de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) a caixa; RM Hospitalar ofertou agulha da Marca BD, pelo valor de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) a caixa. Avaliando as propostas para o item 04, a equipe técnica verificou que as empresas Cirúrgica Fernandes, RM Hospitalar e Supermed ofertaram preço do produto acima do previsto no Plano de Trabalho, restando, portanto, a empresa Delta Med ganhadora do item 04, por ofertar produto de menor valor. Para o item 05 - Campo operatório, tecido 100% algodão, simples, 45 cm, 50 cm, 15 fios/cm2, acabamento c/ ponto overlock, branca, 4 camadas, cantos arredondados, cadarço duplo mínimo 18cm - Quantidade: 250 PCT50UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Campo Operatório da Marca Neve, pelo valor de R\$ 86,87 (oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos) o pacote; Delta Med ofertou Campo Operatório da Marca Melhor Med, pelo valor de R\$ 67,0586 (sessenta e sete reais, quinhentos e oitenta e seis décimos de milésimos de centavos) o pacote; Supermed ofertou Campo Operatório da Marca América, pelo valor de R\$ 58,00 (cinquenta e oito reais) o pacote; RM Hospitalar ofertou Campo Operatório da Marca Bio Textil, pelo valor de R\$ 48,20 (quarenta e oito reais e vinte centavos) o pacote; Avaliando as propostas para o item 05, a equipe técnica verificou que as empresas Cirúrgica Fernandes, Delta Med e Supermed ofertaram preço do produto acima do previsto no Plano de Trabalho, restando, portanto, a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 05, por ofertar produto de menor valor. Para o item 06 - Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 13 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável - Quantidade: 1.600 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, coletor material pérfuro-cortante da Marca Grandesc, pelo valor de R\$ 3,68 (três reais, sessenta e oito centavos) a unidade; Delta Med ofertou coletor material pérfuro-cortante da Marca Viva Box, pelo valor de R\$ 3,2939 (três reais, dois mil e



novecentos e trinta e nove décimos de milésimos de centavos) a unidade; Supermed ofertou coletor material pérfuro-cortante da Marca Descarbox, pelo valor de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou coletor material pérfuro-cortante da Marca Descarbox, pelo valor de R\$ 3,19 (três reais, dezenove centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 06, a equipe técnica verificou que a empresa Cirúrgica Fernandes ofertou preço do produto acima do previsto no Plano de Trabalho, e dentre as demais empresas a equipe técnica considerou a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 06, por ofertar produto de menor preço. Para o item 07 - Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, estéril, descartável - Quantidade: 75.000 PCT10UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Compressa Gaze da Marca Neve, pelo valor de R\$ 0,70 (setenta centavos) o pacote; Delta Med ofertou Compressa Gaze da Marca MB Textil, pelo valor de R\$ 0,4972 (quatro mil e novecentos e setenta e dois décimos de milésimos de centavos de real) o pacote; Supermed ofertou Compressa Gaze da Marca Neve, pelo valor de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) o pacote; RM Hospitalar ofertou Compressa Gaze da Marca Cremer, pelo valor de R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos) o pacote. Avaliando as propostas para o item 07, a equipe técnica averiguou que a empresa Cirúrgica Fernandes ofertou produto, com preço acima do estimado no Plano de Trabalho, em se tratando das demais propostas a equipe técnica considerou a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 07, por ofertar produto de melhor qualidade. Para o item 08 - Dreno Cirúrgico, de sucção contínua, tb aspiração e drenagem pvc atóxico siliconizado, transparente, fole sanfonado com alça em pvc, com agulha em aço inox, 4,8 mm (3/16), descartável, estéril - Quantidade: 59 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Dreno Cirúrgico da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 12,47 (doze reais e quarenta e sete centavos) a unidade; Delta Med ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Med Sharp, pelo valor de R\$ 19,9841 (dezenove reais, nove mil oitocentos e quarenta e um décimos de milésimos de centavos) a unidade; Supermed ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Biotec, pelo valor de R\$ 14,20 (quatorze reais e vinte centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Medical Brasil, pelo valor de R\$ 20,25 (vinte reais e vinte e cinco centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 08, a equipe



técnica averiguou que as empresas Delta Med e RM Hospitalar ofertaram produto, com preço acima do estimado no Plano de Trabalho, em se tratando das demais propostas a equipe técnica considerou a empresa Cirúrgica Fernandes ganhadora do item 08, por ofertar produto de menor preço. Para o item 09 - Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 2, descartável, estéril – Quantidade: 160 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Dreno Cirúrgico da Marca Inovatex, pelo valor de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Madeitex, pelo valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 09, a equipe técnica vislumbrou que a empresa Cirúrgica Fernandes cotou quantidade inferior ao do edital, remanescendo a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 09. Para o item 10 - Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 1, descartável, estéril – Quantidade: 160 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Dreno Cirúrgico da Marca Inovatex, pelo valor de R\$ 1,11 (um real e onze centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Madeitex, pelo valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 10, a equipe técnica vislumbrou que a empresa Cirúrgica Fernandes cotou quantidade inferior ao do edital, remanescendo a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 10. Para o item 11 - Dreno cirúrgico, de sucção contínua, tb aspiração e drenagem pvc atóxico siliconizado, transparente, fole sanfonado com alça em pvc, com agulha em aço inox, 3,2 mm (1/8), descartável, estéril - Quantidade: 51 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Dreno Cirúrgico da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 12,53 (doze reais e cinquenta e três centavos) a unidade; Delta Med ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Med Sharp, pelo valor de R\$ 18,6447 (dezoito reais, seis mil e quatrocentos e quarenta e sete décimos de milésimos de centavos) a unidade; Supermed ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Biotec, pelo valor de R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Medical Brasil, pelo valor de R\$ 20,25 (vinte reais e vinte e cinco centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 11, a equipe técnica averiguou que as empresas Delta Med e RM Hospitalar ofertaram produto com preço acima do estimado no Plano de Trabalho, em se tratando das demais propostas a equipe



técnica considerou a empresa Cirúrgicas Fernandes ganhadora do item 11, por ofertar produto de menor valor. Para o item 12 - Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 3, descartável, estéril - Quantidade: 101 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Dreno Cirúrgico da Marca Inovatex, pelo valor de R\$ 1,41 (um real e quarenta e um centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Dreno Cirúrgico da Marca Madeitex, pelo valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 12, a equipe técnica vislumbrou que a empresa Cirúrgica Fernandes cotou quantidade inferior ao do edital, remanescendo a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 12. Para o item 13 - Equipó, de infusão, pvc cristal, mín.120 cm, câmara flexível c/filtro ar, bureta rígida c/alça, c/injetor,mín.150 ml, microgotas, regulador de fluxo e corta fluxo, c/injetor lateral, autocicatrizante, luer rotativo c/ tampa, estéril, descartável - Quantidade: 1.000 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Equipó da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Equipó da Marca Embramed, pelo valor de R\$ 4,02 (quatro reais e dois centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 13, a equipe técnica considerou a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 13, por ofertar produto de melhor qualidade. Para o item 14 - Equipó, de infusão, pvc cristal, mín. 120 cm, câmara flexível c/filtro ar, gota padrão, regulador de fluxo, luer c/ tampa, estéril, descartável - Quantidade: 30.000 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Equipó da Marca Medsonda LS, pelo valor de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Equipó da Marca Labor Import, pelo valor de R\$ 0,7590 (sete mil e quinhentos e noventa décimo de milésimo de centavos de real) a unidade; Supermed ofertou Equipó da Marca Labor Import, pelo valor de R\$ 0,76 (setenta e seis centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 14, a equipe técnica considerou a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 14, por ofertar produto de menor valor. Para o item 15 - Escalpe, tubo pvc cristal leve e flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 19 g, cânula aço inox, siliconizada, atraumática, paredes, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, componentes soldados, identificação de cores universal - Quantidade: 100 unidades, foi ofertado pela empresa Delta Med, Escalpe da Marca Lamedid/ Solidor,



Hospital Presbiteriano Dr. Gordon

HOSPITAL EVANGÉLICO DE RIO VERDE

pelo valor de R\$ 0,1728 (um mil e setecentos e vinte e oito décimos de milésimos de centavos) a unidade; Supermed ofertou Escalpe da Marca Lamedid/ Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 15, a equipe técnica constatou que ambas empresas ofertaram produtos da mesma marca, porém a empresa Delta Med se sobressaiu por ofertar produto de menor valor, logo foi considerada a empresa ganhadora do item 15. Para o item 16 - Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 27, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal - Quantidade: 201 unidades, foi ofertado pela empresa Delta Med, Escalpe da Marca Labor Import, pelo valor de R\$ 0,1840 (um mil e oitocentos e quarenta décimos de milésimos de centavos de real) a unidade, RM Hospitalar ofertou Escalpe da Marca BD, pelo valor de R\$ 1,17 (um real e dezessete centavos) a unidade; Supermed ofertou Escalpe da Marca Lamedid/ Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 16, a empresa Supermed se sobressaiu por ofertar produto de menor valor, logo foi considerada a empresa ganhadora do item 16. Para o item 17 - Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 25, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal - Quantidade: 900 unidades, foi ofertado pela empresa Delta Med, Escalpe da Marca Labor Import, pelo valor de R\$ 0,1840 (um mil e oitocentos e quarenta décimos de milésimos de centavos de real) a unidade; RM Hospitalar ofertou Escalpe da Marca BD, pelo valor de R\$ 1,17 (um real e dezessete centavos) a unidade; Supermed ofertou Escalpe da Marca Lamedid/ Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 17, a empresa Supermed se sobressaiu por ofertar produto de menor valor, logo foi considerada a empresa ganhadora do item 17. Para o item 18 - Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 21, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal - Quantidade: 2.500 unidades, foi ofertado pela empresa Delta Med, Escalpe da Marca Labor Import, pelo valor de R\$ 0,1740 (um

Rua Abel Pereira de Castro, Nº 144, Centro, Rio Verde (GO)

CEP: 3611-4600 - www.hpdg.org.br

Página 5 de 58



mil e setecentos e quarenta décimos de milésimos de centavos de real) a unidade; RM Hospitalar ofertou Escalpe da Marca BD, pelo valor de R\$ 1,17 (um real e dezessete centavos) a unidade; Supermed ofertou Escalpe da Marca Lamedid/ Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 18, a empresa Supermed se sobressaiu por ofertar produto de melhor qualidade, desse modo, foi considerada a empresa ganhadora do item 18. Para o item 19 - Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 23, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal - Quantidade: 1.000 unidades, foi ofertado pela empresa Delta Med, Escalpe da Marca Labor Import, pelo valor de R\$ 0,1840 (um mil e oitocentos e quarenta décimos de milésimos de centavos de real) a unidade; RM Hospitalar ofertou Escalpe da Marca BD, pelo valor de R\$ 1,17 (um real e dezessete centavos) a unidade; Supermed ofertou Escalpe da Marca Lamedid/ Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 19, a empresa Supermed se sobressaiu por ofertar produto de menor preço, logo foi considerada a empresa ganhadora do item 19. Para o item 20- Escalpe, tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta múltipla, estéril, descartável - Quantidade: 01 unidade, não foram ofertadas propostas para este item. Para o item 21 - Escova Degermação, com clorexidina à 2%, estéril, embalada individualmente - Quantidade: 10.000 unidades, foi ofertado pela empresa RM Hospitalar, Escova da Marca Cristalia, pelo valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) a unidade; DeltaMed ofertou Escova da Marca Riohex-Rioquímica, pelo valor de R\$ 1,6159 (um real, seis mil e cento e cinquenta e nove décimos de milésimos de centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 21, a equipe técnica constatou que a empresa Deltamed ofertou preço acima do estimado no plano de trabalho, a empresa RM Hospitalar ofertou produto sem clorexidima 2%, porem a equipe técnica aceitou a referida proposta, visto que possui a mesma funcionalidade, sendo assim, a empresa RM Hospitalar foi considerada ganhadora do item 21. Para o item 22 - Frasco Coletor para exame, plástico, descartável, 50 a 80ml, estéril, coleta de urina - Quantidade: 17.000 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Frasco da Marca J.

Parla



Prolab, pelo valor de R\$ 0,36 (trinta e seis centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Frasco, da Marca 3B, pelo valor de R\$ 0,2990 (dois mil e novecentos e noventa décimo de milésimo de centavos de real) a unidade; Supermed ofertou Frasco, da Marca 3B, pelo valor de R\$ 0,30 (trinta centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o item 22, a equipe técnica considerou a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 22, por ofertar produto de menor preço. Para o item 23 - Gel Condutor, neutro, isento de cloreto de sódio, para ecografia - Quantidade: 10 FR1000ML, foi ofertado pela empresa Deltamed, Gel da Marca Adlin, pelo valor de R\$ 4,9844 (quatro reais, nove mil e oitocentos e quarenta e quatro décimos de milésimos de centavos) o quilo, RM Hospitalar ofertou Gel, da Marca Reymer, pelo valor de R\$ 8,89 (oito reais e oitenta e nove centavos) o litro; Supermed ofertou Gel, da Marca Miltigel, pelo valor de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) o litro. Avaliando as propostas para o item 23, a equipe técnica considerou a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 23, por ofertar produto de melhor qualidade. Para o item 24 - Indicador Biológico, terceira geração, autocontido, ampola com meio de cultura, bacillus stearothermophilus, resposta em 3 horas, para esterilização a vapor - Quantidade: 300 unidades, foi ofertado pela empresa Imperial, Indicador Biológico da Marca Steritec, pelo valor de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) a unidade. Analisando a proposta, a equipe técnica classificou a referida empresa como ganhadora do item 24, por ofertar produto de boa qualidade e com preço que se enquadra dentro da estimativa do plano de trabalho. Para o item 25 - Indicador Químico, classe II, interno, bowie dick, folha para teste, para esterilização a vapor - Quantidade: 750 unidades, foi ofertado pela empresa Imperial, Indicador Químico da Marca Steritec, pelo valor de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) a unidade. Analisando a proposta, a equipe técnica classificou a referida empresa como ganhadora do item 25, por ofertar produto de boa qualidade e com preço que se enquadra dentro da estimativa do plano de trabalho. Para o item 26 - Lâmina Bisturi, aço inoxidável, nº 23, descartável, estéril, embalada individualmente - Quantidade: 8 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Lâmina da Marca Sterilance, pelo valor de R\$ 18,56 (dezoito reais e cinquenta e seis centavos) a caixa; RM Hospitalar ofertou Lâmina da Marca Maxicor, pelo valor de R\$ 23,00 (vinte e três reais) a caixa. Analisando as propostas para o Item 26, a



empresa RM Hospitalar se destacou por ofertar produto de marca conhecida entre os cirurgiões e possuir corte preciso, característica importante para realização dos procedimentos médicos, desse modo, a referida empresa foi considerada ganhadora para o Item 26. Para o item 27 - Lâmina Bisturi, aço inoxidável, nº 21, descartável, estéril, embalada individualmente - Quantidade: 1 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Lâmina da Marca Sterilance, pelo valor de R\$ 18,56 (dezoito reais e cinquenta e seis reais) a caixa; RM Hospitalar Lâmina da Marca Maxicor, pelo valor de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) a caixa. Analisando as propostas para o Item 27, a empresa RM Hospitalar se destacou por ofertar produto de marca conhecida entre os cirurgiões e possuir corte preciso, característica importante para realização dos procedimentos médicos, desse modo, a referida empresa foi considerada ganhadora para o Item 27. Para o item 28 - Lâmina Bisturi, aço inoxidável, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente - Quantidade: 16 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Lâmina da Marca Sterilance, pelo valor de R\$ 18,56 (dezoito reais e cinquenta e seis centavos) a caixa; RM Hospitalar ofertou Lâmina da Marca Maxicor, pelo valor de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) a caixa. Analisando as propostas para o Item 28, a empresa RM Hospitalar se destacou por ofertar produto de marca conhecida entre os cirurgiões e possuir corte preciso, característica importante para realização dos procedimentos médicos, desse modo, a referida empresa foi considerada ganhadora para o Item 28. Para o item 29 - Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 11, descartável, estéril - Quantidade: 16 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Lâmina da Marca Sterilance, pelo valor de R\$ 18,56 (dezoito reais e cinquenta e seis centavos) a caixa; RM Hospitalar Lâmina da Marca Maxicor, pelo valor de R\$ 17,88 (dezessete reais e oitenta e oito centavos) a caixa. Analisando as propostas para o Item 29, a empresa RM Hospitalar foi considerada ganhadora para o Item 29, por ofertar produto de menor valor. Para o item 30 - Luva Cirúrgica, látex natural, 6.50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 300 pares, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Luva Cirúrgica da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par; Delta Med Luva Cirúrgica da Marca Maxitex pelo valor de R\$ 0,9263 (nove mil e



duzentos e sessenta e três décimos de milésimos de centavos de real) o par; Supermed Luva Cirúrgica da Marca New Hand, pelo valor de R\$ 0,90 (noventa centavos) o par; RM Hospitalar Luva Cirúrgica da Marca Maxitex, pelo valor de R\$ 1,00 (um real) o par. Analisando as propostas para o Item 30, a empresa Cirúrgica Fernandes, se destacou por ofertar produto que possibilita melhor ajuste/encaixe na mão, permitindo alta sensibilidade na realização dos procedimentos hospitalares, deste modo, foi considerada a empresa ganhadora para o Item 30. Para o item 31 - Luva Cirúrgica, látex natural, 7. estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 4.800 pares, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Luva Cirúrgica da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par; Delta Med Luva Cirúrgica da Marca Maxitex, pelo valor de R\$ 0,9819 (nove mil e oitocentos e dezenove décimos de milésimos de centavos de real) o par; Supermed Luva Cirúrgica da Marca New Hand, pelo valor de R\$ 0,90 (noventa centavos) o par; RM Hospitalar Luva Cirúrgica da Marca Maxitex, pelo valor de R\$ 1,03 (um real e três centavos) o par. Analisando as propostas para o Item 31, a empresa Cirúrgica Fernandes, se destacou por ofertar produto que possibilita melhor ajuste/encaixe na mão, permitindo alta sensibilidade na realização dos procedimentos hospitalares, deste modo, foi considerada a empresa ganhadora para o Item 31. Para o item 32 - Luva Cirúrgica, látex natural, 8, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 4.800 pares, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Luva Cirúrgica da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par; Delta Med Luva Cirúrgica da Marca Maxitex pelo valor de R\$ 0,9695 (nove mil e seiscentos e noventa e cinco décimos de milésimos de centavos de real) o par; Supermed Luva Cirúrgica da Marca New Hand, pelo valor de R\$ 0,90 (noventa centavos) o par; RM Hospitalar Luva Cirúrgica da Marca Maxitex, pelo valor de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) o par. Analisando as propostas para o Item 32, a empresa Cirúrgica Fernandes, se destacou por ofertar produto que possibilita melhor ajuste/encaixe na mão, permitindo alta sensibilidade na realização dos procedimentos hospitalares, deste modo, foi considerada a empresa ganhadora para o Item 32. Para o item 33 - Luva

Parla



Cirúrgica, látex natural, 8,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 1.800 pares, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Luva Cirúrgica da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par; Supermed Luva Cirúrgica da Marca New Hand, pelo valor de R\$ 0,90 (noventa centavos) o par; RM Hospitalar Luva Cirúrgica da Marca Maxitex, pelo valor de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) o par. Analisando as propostas para o Item 33, a empresa Cirúrgica Fernandes, se destacou por ofertar produto que possibilita melhor ajuste/encaixe na mão, permitindo alta sensibilidade na realização dos procedimentos hospitalares, deste modo, foi considerada a empresa ganhadora para o Item 33. Para o item 34 - Luva Cirúrgica, látex natural, 7,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 20.000 pares, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Luva Cirúrgica da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par; Delta Med Luva Cirúrgica da Marca Maxitex, pelo valor de R\$1,0035 (um real e trinta e cinco milésimos de centavos) o par; Supermed Luva Cirúrgica da Marca New Hand, pelo valor de R\$ 0,90 (noventa centavos) o par; RM Hospitalar Luva Cirúrgica da Marca Maxitex, pelo valor de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) o par. Analisando as propostas para o Item 34, a empresa Cirúrgica Fernandes, se destacou por ofertar produto que possibilita melhor ajuste/encaixe na mão, permitindo alta sensibilidade, assim sendo, foi considerada a empresa ganhadora para o Item 34. Para o item 35 - Luva Procedimento, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - Quantidade: 4.800 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Luva Procedimento da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 18,00 (dezoito reais) a caixa; Delta Med Luva Procedimento da Marca Descarpac, pelo valor de R\$ 14,7226 (quatorze reais, sete mil e duzentos e vinte e seis décimos de milésimos de centavos) a caixa; Supermed Luva Procedimento da Marca Lemgruber, pelo valor de R\$ 13,00 (treze reais) a caixa; RM Hospitalar Luva Procedimento da Marca Descarpac, pelo valor de R\$ 14,46 (quatorze reais e quarenta e seis reais) a caixa. Analisando as propostas para o Item 35, a empresa



Cirúrgica Fernandes, se destacou por ofertar produto que possibilita melhor ajuste/encaixe na mão, permitindo alta sensibilidade na realização dos procedimentos hospitalares, deste modo, foi considerada a empresa ganhadora para o Item 35. Para o item 36 - Luva Procedimento, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - Quantidade: 3.665 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Luva Procedimento da Marca Supercare, pelo valor de R\$ 18,00 (dezoito reais) a caixa; Delta Med Luva Procedimento da Marca Descarpac, pelo valor de R\$ 14,7226 (quatorze reais, sete mil e duzentos e vinte e seis décimos de milésimos de centavos) a caixa; Supermed Luva Procedimento da Marca Lemgruber, pelo valor de R\$ 13,00 (treze reais) a caixa; RM Hospitalar Luva Procedimento da Marca Descarpac, pelo valor de R\$ 14,46 (quatorze reais e quarenta e seis centavos) a caixa. Analisando as propostas para o Item 36, a empresa Cirúrgica Fernandes, se destacou por ofertar produto que possibilita melhor ajuste/encaixe na mão, permitindo alta sensibilidade na realização dos procedimentos hospitalares, deste modo, foi considerada a empresa ganhadora para o Item 36. Para o item 37 - Luva Procedimento, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - Quantidade: 250 CX100UN, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Luva Procedimento da Marca Supercare, pelo valor de R\$ 18,00 (dezoito reais) a caixa; Delta Med Luva Procedimento da Marca Descarpac, pelo valor de R\$ 14,7226 (quatorze reais, sete mil e duzentos e vinte e seis décimos de milésimos de centavos) a caixa; Supermed Luva Procedimento da Marca Lemgruber, pelo valor de R\$ 13,00 (treze reais) a caixa; RM Hospitalar Luva Procedimento da Marca Descarpac, pelo valor de R\$ 14,46 (quatorze reais e quarenta e seis centavos) a caixa; Analisando as propostas para o Item 37, a equipe técnica observou que a empresa Cirúrgica Fernandes, ofertou produto com preço acima do previsto no plano de trabalho, no que se refere as demais propostas, a empresa RM Hospitalar se sobressaiu por ofertar produto de melhor qualidade, logo foi considerada ganhadora do item 37. Para o item 38 - Micronebulizador, adulto, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de o2 - Quantidade: 150 unidades, foi ofertado pela

Carla



empresa Cirúrgica Fernandes, Micronebulizador da Marca Goodcome, pelo valor de R\$ 5,27 (cinco reais e vinte e sete centavos) o pacote; Delta Med Micronebulizador da Marca Daru, pelo valor de R\$ 5,1956 (cinco reais, um mil e novecentos e cinquenta e seis décimos de milésimos de centavos) o kit; Supermed Micronebulizador da Marca Daru, pelo valor de R\$ 4,00 (quatro reais) a unidade; RM Hospitalar Micronebulizador da Marca Daru, pelo valor de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) a unidade. Examinando as propostas para o Item 38, a empresa Supermed se sobressaiu por ofertar produto com menor preço, desse modo, foi considerada a empresa ganhadora para o item 38. Para o item 39 - Micronebulizador, pediátrico, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de o2 - Quantidade: 81 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Micronebulizador da Marca Goodcome, pelo valor de R\$ 5,11 (cinco reais e onze centavos) o pacote; Supermed Micronebulizador da Marca Daru, pelo valor de R\$ 4,00 (quatro reais) a unidade; RM Hospitalar Micronebulizador da Marca Daru, pelo valor de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) a unidade. Examinando as propostas para o Item 39, a empresa Supermed, se sobressaiu por ofertar produto com menor preço, desse modo, foi considerada a empresa ganhadora para o item 39. Para o item 40 - Seringa, polipropileno transparente, 3 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0.2 em 0.2 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0.7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 35.000 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Seringa da Marca SR Luer Look, pelo valor de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) a unidade; Delta Med Seringa da Marca SR Luer Look, pelo valor de R\$ 0,1512 (um mil e quinhentos e doze décimos de milésimos de centavos de real) a unidade; Supermed Seringa da Marca SR Bico Simples, pelo valor de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) a unidade; RM Hospitalar Seringa da Marca BD, pelo valor de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o Item 40, a empresa RM Hospitalar, se sobressaiu por ofertar produto de boa qualidade, cujo mesmo apresenta borracha do êmbulo que facilita o deslizamento da seringa, favorecendo assim a aplicação da droga em tempo preciso, desse modo, foi considerada a empresa ganhadora para o item 40. Para o item 41 - Seringa, polipropileno



transparente, 20 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 58.000 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Seringa da Marca SR Luer Look, pelo valor de R\$ 0,40 (quarenta centavos) a unidade; Delta Med Seringa da Marca SR Luer Look, pelo valor de R\$ 0,6215 (seis mil e duzentos e quinze décimos de milésimos de centavos real) a unidade; Supermed Seringa da Marca SR Bico Simples, pelo valor de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) a unidade; RM Hospitalar Seringa da Marca BD – Sem Agulha, pelo valor de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o Item 41, a empresa RM Hospitalar ofertou produto sem agulha, ou seja, incompatível com a descrição do edital, avaliando as demais propostas a empresa Supermed se sobressaiu por ofertar produto com menor preço, desse modo, foi considerada a empresa ganhadora para o item 41. Para o item 42 - Seringa, polipropileno transparente, 1 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, c/ agulha 13 x 0,45 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 17.999 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Seringa da Marca Descarpack, pelo valor de R\$ 0,17 (dezessete centavos) a unidade; Delta Med Seringa da Marca SR Luer Look, pelo valor de R\$ 0,3605 (três mil e seiscentos e cinco décimos de milésimos de centavos de real) a unidade; Supermed Seringa da Marca SR Bico Slip, pelo valor de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) a unidade; RM Hospitalar Seringa da Marca BD, pelo valor de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o Item 42, a empresa RM Hospitalar, se sobressaiu por ofertar produto de boa qualidade, cujo mesmo apresenta borracha do êmbulo que facilita o deslizamento da seringa, favorecendo assim a aplicação da droga em tempo preciso, desse modo, foi considerada a empresa ganhadora para o item 42. Para o item 43 - Seringa, polipropileno transparente (plástico), 50/60 ml, bico tipo cateter, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril - Quantidade: 250 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Seringa da Marca SR Bico Central, pelo valor de R\$ 0,17 (dezessete centavos) a unidade;



Delta Med Seringa da Marca SR Cateter, pelo valor de R\$ 1,9391 (um real, nove mil e trezentos e noventa e um décimos de milésimos de centavos) a unidade; Supermed Seringa da Marca SR Bico Cateter, pelo valor de R\$ 1,33 (um real e trinta e três centavos) a unidade; RM Hospitalar Seringa da Marca BD, pelo valor de R\$ 7,68 (sete reais e sessenta e oito centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o Item 43, a equipe técnica vislumbrou que a empresa RM Hospitalar ofertou preço acima do previsto no plano de trabalho, a empresa Cirúrgica Fernandes ofertou produto com preço inexecutável no mercado, em se tratando das demais propostas a equipe classificou a empresa Supermed por ofertar produto de boa qualidade, sendo então, considerada a empresa ganhadora para o item 43. Para o item 44 - Seringa, polipropileno transparente, 5 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 99.999 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Seringa da Marca SR Luer Look, pelo valor de R\$ 0,17 (dezesete centavos) a unidade; Delta Med Seringa da Marca SR Luer Look, pelo valor de R\$ 0,3978 (três mil e novecentos e setenta e oito décimos de milésimo de centavos de real) a unidade; Supermed Seringa da Marca SR Bico Simples, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade; RM Hospitalar Seringa da Marca BD, pelo valor de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o Item 44, a equipe técnica constatou que a empresa RM Hospitalar ofertou produto sem agulha, ou seja, incompatível com a descrição do edital, avaliando as demais propostas a empresa Supermed se sobressaiu por ofertar produto de bico simples que possibilita fácil manuseio nos procedimentos hospitalares, desse modo, foi considerada a empresa ganhadora para o item 44. Para o item 45 - Seringa, polipropileno transparente, 10 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 99.999 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Seringa da Marca SR Luer Look, pelo valor de R\$ 0,26226 (vinte e seis mil e duzentos e vinte e seis centésimo de milésimo de centavos de real) a unidade; Delta Med Seringa da Marca TopMed, pelo valor de R\$ 0,3978 (três mil e

Carla   



novecentos e setenta oito décimos de milésimos de centavos de real) a unidade; Supermed ofertou Seringa da Marca SR Bico Simples, pelo valor de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) a unidade; RM Hospitalar ofertou Seringa da Marca BD, pelo valor de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o Item 45, a empresa RM Hospitalar, se sobressaiu por ofertar produto de boa qualidade, cujo mesmo apresenta borracha do êmbulo que facilita o deslizamento da seringa, favorecendo assim a aplicação da droga em tempo preciso, desse modo, foi considerada a empresa ganhadora para o item 45. Para o item 46 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 12, 2 un, c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 60 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Sonda da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 3,97 (três reais e noventa e sete centavos) a unidade; Delta Med Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,6759 (dois reais, seis mil e setecentos e cinquenta e nove décimo de milésimo de centavos) a unidade; Supermed Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade; RM Hospitalar Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) a unidade. Examinado as propostas para o Item 46, a equipe técnica constatou que as empresas Cirúrgica Fernandes, Delta Med e RM Hospitalar, ofertaram produto com preço acima do previsto no plano de trabalho, restando a empresa Supermed ganhadora para o item 46. Para o item 47 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 22, 2 un, c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 30 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Sonda da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 3,97 (três reais e noventa e sete centavos) o pacote; Delta Med Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,8310 (dois reais, oito mil e trezentos e dez décimo de milésimo de centavos) a unidade; Supermed Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade; RM Hospitalar Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,04 (dois reais e quatro centavos) a unidade. Examinado as propostas para o Item 47, a equipe técnica constatou que as empresas Cirúrgica Fernandes e Delta Med ofertaram produto com preço acima do previsto no



plano de trabalho, a empresa RM Hospitalar cotou quantidade superior ao do edital, restando a empresa Supermed ganhadora para o item 47. Para o item 48 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 20, 2 un. c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 40 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Sonda da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 3,97 (três reais e noventa e sete centavos) o pacote; Supermed Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade; RM Hospitalar Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) a unidade. Examinado as propostas para o Item 48, a equipe técnica constatou que, todas as empresas ofertaram produto com preço acima do previsto no plano de trabalho, deste modo, não foi possível classificar nenhuma empresa ganhadora do item 48. Para o item 49 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 14, 2 un. c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 500 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Sonda da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 3,97 (três reais e noventa e sete centavos) o pacote; Delta Med Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,68 (dois reais e sessenta e oito centavos) a unidade; Supermed Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade; RM Hospitalar Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,17 (dois reais e dezessete centavos) a unidade. Examinado as propostas para o Item 49, a equipe técnica constatou que, todas as empresas ofertaram produto com preço acima do previsto no plano de trabalho, deste modo, não foi possível classificar nenhuma empresa ganhadora do item 49. Para o item 50 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 2 un. c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 100 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Sonda da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos) o pacote; Delta Med Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,6759 (dois reais, seis mil e seiscentos e cinquenta e nove décimo de milésimo de centavos) a unidade; Supermed Sonda da Marca Solidor,

Paula *JB* *[Signature]* *[Signature]*



pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade; RM Hospitalar Sonda da Marca Solidor pelo valor de R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos) a unidade. Examinado as propostas para o Item 50, a equipe técnica constatou que as empresas Cirúrgica Fernandes, Delta Med e RM Hospitalar, ofertaram produto com preço acima do previsto no plano de trabalho, restando a empresa Supermed ganhadora para o item 50. Para o item 51 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 16, 2 un. com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 450 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Sonda da Marca Well Lead, pelo valor de R\$ 5,86 (cinco reais e oitenta e seis centavos) o pacote; Delta Med Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,6888 (dois reais, seis mil e oitocentos e oitenta e oito décimo de milésimo de centavos) a unidade; Supermed Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade; RM Hospitalar Sonda da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) a unidade. Examinado as propostas para o Item 51, a equipe técnica constatou que, todas as empresas ofertaram produto com preço acima do previsto no plano de trabalho, deste modo, não foi possível classificar nenhuma empresa ganhadora do item 51. Para o item 52 - Torneirinha, plástico rígido transparente, 3 vias, orientador de fluxo direcionado, conectores luer lock c/tampa, estéril, descartável - Quantidade: 301 unidades, foi ofertado pela empresa Cirúrgica Fernandes, Torneirinha da Marca Polymed, pelo valor de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) a unidade; Delta Med Torneirinha da Marca WellMed, pelo valor de R\$ 0,5593 (cinco mil e quinhentos e noventa três décimo de milésimo de centavos de real) a unidade; Supermed Torneirinha da Marca TKL, pelo valor de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) a unidade; RM Hospitalar Torneirinha da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos) a unidade. Avaliando as propostas para o Item 52, a equipe técnica classificou a empresa RM Hospitalar ganhadora do item 52, por ofertar produto de melhor qualidade. Após analisar todas as propostas a equipe técnica resolve **ADJUDICAR** os Produtos Médicos de Uso Único as empresas ganhadoras, conforme segue adiante: **IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ Nº 20.140.256/0001-01, fará a entrega dos seguintes itens: Item 24 -

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'Parla', and several other initials and marks.



Hospital Presbiteriano Dr. Gordon

HOSPITAL EVANGÉLICO DE RIO VERDE

Indicador Biológico, terceira geração, autocontido, ampola com meio de cultura, bacillus stearothermophilus, resposta em 3 horas, para esterilização a vapor - Quantidade: 300 unidades, da Marca Steritec, pelo valor de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) a unidade, totalizando R\$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais); Item 25 - Indicador químico, classe II, interno, bowie dick, folha para teste, para esterilização a vapor - Quantidade: 750 unidades, da Marca Steritec, pelo valor de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) a unidade, totalizando R\$ 2.587,50 (dois mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo o montante de R\$ 8.137,50 (oito mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). **CIRÚRGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA**, inscrita no CNPJ nº 61.418.042/0001-31, fará entrega dos seguintes itens: Item 08 - Dreno Cirúrgico, de sucção contínua, tb aspiração e drenagem pvc atóxico siliconizado, transparente, fole sanfonado com alça em pvc, com agulha em aço inox, 4,8 mm (3/16), descartável, estéril - Quantidade: 59 unidades, da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 12,47 (doze reais e quarenta e sete centavos) a unidade, totalizando R\$ 735,73 (setecentos e trinta e cinco reais e setenta e três centavos); Item 11 - Dreno cirúrgico, de sucção contínua, tb aspiração e drenagem pvc atóxico siliconizado, transparente, fole sanfonado com alça em pvc, com agulha em aço inox, 3,2 mm (1/8), descartável, estéril - Quantidade: 51 unidades, da Marca Wiltex, pelo valor de R\$ 12,53 (doze reais e cinquenta e três centavos) a unidade, totalizando R\$ 639,03 (seiscentos e trinta e nove e três centavos); Item 30 - Luva Cirúrgica, látex natural, 6,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 300 pares, da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par, totalizando R\$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais); Item 31 - Luva Cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 4.800 pares, da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par, totalizando R\$ 4.704,00 (quatro mil setecentos e quatro reais); Item 32 - Luva Cirúrgica, látex natural, 8, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica,

Rua Sbel Pereira da Costa, nº 644 - Centro - Rio Verde (GO)

Fone: (61) 4601-1111 - www.hpd.org.br

cep@hpd.org.br - 24 de 26

Paula

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten initials]



Hospital Presbiteriano Dr. Gordon

HOSPITAL EVANGÉLICO DE RIO VERDE

descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 4.800 pares, da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par, totalizando R\$ 4.704,00 (quatro mil setecentos e quatro reais); Item 33 - Luva Cirúrgica, látex natural, 8,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 1.800 pares, da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par, totalizando R\$ 1.764,00 (mil setecentos e sessenta e quatro reais); Item 34 - Luva Cirúrgica, látex natural, 7,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica - Quantidade: 20.000 pares, da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) o par, totalizando R\$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais); Item 35 - Luva Procedimento, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - Quantidade: 4.800 CX100UN, da Marca Surgicare, pelo valor de R\$ 18,00 (dezoito reais) a caixa, totalizando R\$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais); Item 36 - Luva Procedimento, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - Quantidade: 3.665 CX100UN, da Marca Supercare, pelo valor de R\$ 18,00 (dezoito reais) a caixa, totalizando R\$ 65.970,00 (sessenta e cinco mil novecentos e setenta reais), perfazendo o montante de R\$ 184.810,76 (cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e dez reais e setenta e seis centavos). **DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 08.835.955/0001-70, fará a entrega dos seguintes itens: Item 01 - Agulha, hipodérmica, 25 x 7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual - Quantidade: 160 CX100UN, da Marca Medline, pelo valor de R\$ 4,9719 (quatro reais, nove mil e setecentos e dezenove décimos de milésimos de centavos) a caixa, totalizando R\$ 795,50 (setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos); Item 02 - Agulha, hipodérmica, 13 x 4,5, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual - Quantidade: 330 CX100UN, Marca SR,

Rua Abel Pereira de Castro - 54 - Jardim - Rio Verde (GO)

Telefone: (62) 3460 - www.hpdg.org.br

CNPJ nº 08.835.955/0001-70

Paula



pelo valor de R\$5,3697 (cinco reais, três mil e seiscentos e noventa e sete décimos de milésimo de centavos) a caixa, totalizando R\$ 1.772,00 (mil setecentos e setenta e dois reais); Item 03 - Agulha, hipodérmica, 30 x 7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual - Quantidade: 25 CX100UN, da Marca SR, pelo valor de R\$ 5,4070 (cinco reais, quatro mil e setenta décimos de milésimos de centavos) a caixa, totalizando R\$ 135,18 (cento e trinta e cinco reais e dezoito centavos); Item 04 - Agulha, hipodérmica, 25 x 8, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual - Quantidade: 1.858 CX100UN, da Marca SR, pelo valor de R\$ 4,9719 (quatro reais, nove mil e setecentos e dezenove décimos de milésimos de centavos), totalizando R\$ 9.237,79 (nove mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e nove centavos); Item 15 - Escalpe, tubo pvc cristal leve e flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 19 g, cânula aço inox, siliconizada, atraumática, paredes, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, componentes soldados, identificação de cores universal – Quantidade: 100 unidades, da Marca Lamedid/ Solidor, pelo valor de R\$ 0,1728 (um mil e setecentos e vinte e oito décimos de milésimos de centavos de real) a unidade, totalizando R\$ 17,28 (dezessete reais e vinte e oito centavos), perfazendo o montante de R\$ 11.957,75 (onze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº11.206.099/0001-07, fará a entrega dos seguintes itens: Item 16 - Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 27, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal – Quantidade: 201 unidades, da Marca Lamedid/Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade, totalizando R\$ 36,18 (trinta e seis reais e dezoito centavos); Item 17 - Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 25, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal - Quantidade: 900 unidades, da Marca Lamedid/Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos)

Panda



a unidade, totalizando R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais); Item 18 - Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 21, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal - Quantidade: 2.500 unidades, da Marca Lamedid/ Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade, totalizando R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); Item 19 - Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 23, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, compon. Soldados, identif. Cor universal - Quantidade: 1.000 unidades, da Marca Lamedid/ Solidor, pelo valor de R\$ 0,18 (dezoito centavos) a unidade, totalizando R\$ 180,00 (cento e oitenta reais); Item 38 - Micronebulizador, adulto, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de o2 - Quantidade: 150 unidades, da Marca Daru, pelo valor de R\$ 4,00 (quatro reais) a unidade, totalizando R\$ 600,00 (seiscentos reais); Item 39 - Micronebulizador, pediátrico, máscara em pvc atóxico, copo adaptável, extensor c/ conexão universal a rede de o2 - Quantidade: 81 unidades, da Marca Daru, pelo valor de R\$ 4,00 (quatro reais) a unidade, totalizando R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais); Item 41 - Seringa, polipropileno transparente, 20 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 58.000 unidades, da Marca SR Bico Simples, pelo valor de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) a unidade, totalizando R\$ 22.040,00 (vinte e dois mil e quarenta reais); Item 43 - Seringa, polipropileno transparente (plástico), 50/60 ml, bico tipo cateter, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril - Quantidade: 250 unidades, da Marca SR Bico Cateter, pelo valor de R\$ 1,33 (um real e trinta e três centavos) a unidade, totalizando R\$ 332,50 (trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos); Item 44 - Seringa, polipropileno transparente, 5 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0.2 em 0.2 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 99.999 unidades, da Marca SR Bico Simples, pelo valor de R\$

Paula



0,18 (dezoito centavos) a unidade, totalizando R\$ 17.999,82 (dezesete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos); Para o item 46 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 12, 2 un. c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 60 unidades da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade, totalizando R\$ 120,00 (cento e vinte reais); Item 47 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 22, 2 un. c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 30 unidades, da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade, totalizando R\$ 60,00 (sessenta reais); Item 50 - Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 2 un. c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula - Quantidade: 100 unidades, da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 2,00 (dois reais) a unidade, totalizando R\$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo o montante de R\$ 42.504,50 (quarenta e dois mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos) e **RM HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 25.029.414/0001-74, fará a entrega dos seguintes itens: Item 05 - Campo operatório, tecido 100% algodão, simples, 45 cm, 50 cm, 15 fios/cm2, acabamento c/ ponto overlock, branca, 4 camadas, cantos arredondados, cadarço duplo mínimo 18cm - Quantidade: 250 PCT50UN, da Marca Bio Textil, pelo valor de R\$ 48,20 (quarenta e oito reais e vinte centavos) o pacote, totalizando R\$ 12.050,00 (doze mil e cinquenta reais); Item 06 - Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 13 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável - Quantidade: 1.600 unidades, da Marca Descarbox, pelo valor de R\$ 3,19 (três reais, dezenove centavos) a unidade, totalizando R\$ 5.104,00 (cinco mil cento e quatro reais); Item 07 - Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, estéril, descartável - Quantidade: 75.000 PCT10UN, da Marca Cremer, pelo valor de R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos) o pacote, totalizando R\$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais); Item 09 - Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico,

Paula



com pó bio-absorvível, com gaze, nº 2, descartável, estéril – Quantidade: 160 unidades, da Marca Madeitex, pelo valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) a unidade, totalizando R\$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais); Item 10 - Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 1, descartável, estéril – Quantidade: 160 unidades, da Marca Madeitex, pelo valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) a unidade, totalizando R\$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais); Item 12 - Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 3, descartável, estéril - Quantidade: 101 unidades, da Marca Madeitex, pelo valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) a unidade, totalizando R\$ 161,60 (cento e sessenta e um reais e sessenta centavos); Item 13 - Equipo, de infusão, pvc cristal, mín.120 cm, câmara flexível c/filtro ar, bureta rígida c/alça, c/injetor,mín.150 ml, microgotas, regulador de fluxo e corta fluxo, c/injetor lateral, autocicatrizante, luer rotativo c/ tampa, estéril, descartável - Quantidade: 1.000 unidades, da Marca Embramed, pelo valor de R\$ 4,02 (quatro reais e dois centavos), totalizando R\$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais); Item 14 - Equipo, de infusão, pvc cristal, mín. 120 cm, câmara flexível c/filtro ar, gota padrão, regulador de fluxo, luer c/ tampa, estéril, descartável - Quantidade: 30.000 unidades, da Marca Labor Import, pelo valor de R\$ 0,7590 (sete mil e quinhentos e noventa décimos de milésimos de centavos de real) a unidade, totalizando R\$ 22.770,00 (vinte e dois mil setecentos e setenta reais); Item 21 - Escova Degermação, com clorexidina à 2%, estéril, embalada individualmente - Quantidade: 10.000 unidades, da Marca Cristalia, pelo valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) unidades, totalizando R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais); Item 22 - Frasco Coletor para exame, plástico, descartável, 50 a 80ml, estéril, coleta de urina - Quantidade: 17.000 unidades, da Marca 3B, pelo valor de R\$ 0,2990 (dois mil e novecentos e noventa décimos de milésimos de centavos de real) a unidade, totalizando R\$ 5.083,00 (cinco mil e oitenta e três reais); Item 23 - Gel Condutor, neutro, isento de cloreto de sódio, para ecografia - Quantidade: 10 FR1000ML, da Marca Reymer, pelo valor de R\$ 8,89 (oito reais e oitenta e nove centavos) o litro, totalizando R\$ 88,90 (oitenta e oito reais e noventa centavos); Item 26 - Lâmina Bisturi, aço inoxidável, nº 23, descartável, estéril, embalada individualmente - Quantidade: 8 CX100UN, da Marca Maxicor, pelo valor de R\$ 23,00 (vinte e três reais) a caixa, totalizando R\$184,00

Paula



(cento e oitenta e quatro reais); Item 27 - Lâmina Bisturi, aço inoxidável, nº 21, descartável, estéril, embalada individualmente - Quantidade: 1 CX100UN, da Marca Maxicor, pelo valor de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) a caixa, totalizando R\$ 22,00 (vinte e dois reais); Item 28 - Lâmina Bisturi, aço inoxidável, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente - Quantidade: 16 CX100UN, da Marca Maxicor, pelo valor de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) a caixa, totalizando R\$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais); Para o item 29 - Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 11, descartável, estéril - Quantidade: 16 CX100UN, da Marca Maxicor, pelo valor de R\$ 17,88 (dezesete reais e oitenta e oito centavos) a caixa, totalizando R\$ 286,08 (duzentos e oitenta e seis reais e oito centavos); Item 37 - Luva Procedimento, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - Quantidade: 250 CX100UN, da Marca Descarpac, pelo valor de R\$ 14,46 (quatorze reais e quarenta e seis centavos) a caixa, totalizando R\$ 3.615,00 (três mil seiscentos e quinze reais); Item 40 - Seringa, polipropileno transparente, 3 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0.2 em 0,2 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 35.000 unidades, da Marca BD, pelo valor de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) a unidade, totalizando R\$ 11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta reais); Item 42 - Seringa, polipropileno transparente, 1 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0.2 em 0,2 ml, numerada, c/ agulha 13 x 0,45 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 17.999 unidades, da Marca BD, pelo valor de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) a unidade, totalizando R\$ 4.859,73 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos); Item 45 - Seringa, polipropileno transparente, 10 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0.2 em 0,2 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável, estéril - Quantidade: 99.999 unidades, da Marca BD, pelo valor de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) a unidade, totalizando R\$ 53.999,46 (cinquenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos); Item 52 -

Paula



Torneirinha, plástico rígido transparente, 3 vias, orientador de fluxo direcionado, conectores luer lock c/tampa, estéril, descartável. Quantidade: 301 unidades, da Marca Solidor, pelo valor de R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos) a unidade, totalizando R\$ 204, 68 (duzentos e quatro reais e sessenta e oito centavos), perfazendo o montante de R\$ 190.354,45 (cento e noventa mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Destarte, restou demonstrado que, os itens de 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50 e 52 obtiveram êxito na Cotação Prévia de Preços N° 06/2016. Em se tratando dos itens 20, 48, 49 e 51 não obtiveram êxito na referida cotação. Todos os produtos deverão ser pagos por meio de credito em conta corrente informada pela Empresa vencedora, mediante a entrega dos Produtos Medico de Uso Único conforme exigências do edital, junto com a Nota Fiscal em até 10 (dez) dias úteis do aceite técnico após a conferência dos mesmos. Ressaltamos que o resultado da Cotação Prévia de Preços N° 06/2017 será informado às empresas participantes pelo site da instituição www.herv.org.br e afixado em mural de aviso na entrada principal. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada e eu, Cristiane Mendes Teixeira, lavrei esta ata, previamente lida, aprovada e assinada por todos os presentes.

Carla de Moraes Telatin Sousa

Cristiane Mendes Teixeira

Kelen Cristina Pereira

Mário Lúcio Brasileiro

Oswaldo Fonseca de Almeida Júnior

Suair Ferreira de Mendonça